CT5xx_DB.docx CT Überwachungsmodule CT524, CT512, CT515, CT516 15517-77-57-004
29.08.2022 Vs Datenblatt 1/7
CT Überwachungsmodule
CT524, CT512, CT515, CT516
1 Kenndaten
• Modulares, steckbares Überwachungssystem
• Spannungsüberwachung bis 30 V DC
• Stromüberwachung bis 6 A DC

Der Funktionsstatus wird mit 2 LED angezeigt.
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
CT Spannungswächtermodul CT524/DC24V (0 - 30 V DC)
 CT524R/DC24V (0 - 30 V DC, Railway)
 CT524R/DC36V (0 - 30 V DC, Railway)
CT Stromwächtermodul CT512/DC24V (0 - 200 mA DC)
 CT512R/DC24V (0 - 200 mA DC, Railway)
 CT512R/DC36V (0 - 200 mA DC, Railway)
 CT515/DC24V (0 - 2 A DC)
 CT515R/DC24V (0 - 2 A DC, Railway)
 CT515R/DC36V (0 - 2 A DC, Railway)
 CT516/DC24V (0 - 6 A DC)
 CT516R/DC24V (0 - 6 A DC, Railway)
 CT516R/DC36V (0 - 6 A DC, Railway)
Relais C3, C3x, C5
Sockel C12B0  (zu Relais C3, C3x)
CS-155 (zu Relais C5)
Frontabdeckung FS-C (zu Relais C3x)
FS-R (zu Relais C3)
FS-C5 (zu Relais C5)
CT5xx_DB.docx CT Überwachungsmodule CT524, CT512, CT515, CT516 15517-77-57-004
29.08.2022 Vs Datenblatt 2/7
4 Anschlussschema und -belegung
Spannungswächter Stromwächter
Das Modul verfügt über eine integrierte Freilaufdiode bzw. Funkenlöschung; eine externe Spulenbeschaltung ist
nicht notwendig.
Um Fehlmessungen zu vermeiden, wird empfohlen, die Mess- und Betriebsspannung getrennt auf den Anschluss
10 (A2) zu führen.
5 Funktionsbeschreibung
Die vier Überwachungsfunktionen +, -,●,○, werten die zwei durch die Potentiometer W1 und W2 eingestellten
Schwellen separat aus.
Grundsätzlich ist W1 für den tieferen und W2 für den höheren Schwellwert bestimmt (die Zuordnung kann
umgekehrt werden, hat dann aber für die Unter- und Überbereichsüberwachung ein anderes Verhalten der
Überwachungslogik zur Folge, siehe 5.5).
Bei jeder Funktion fällt im Alarmfall das Relais um t verzögert ab und zieht bei Rückkehr aus dem Alarmzustand um
tR verzögert an.
Bei den Funktionen +, - ergeben sich die Schalthysteresen aus der Wertdifferenz W2-W1.
Bei den Funktionen ●,○ ergeben sich feste Hysteresen für den Wert W1 und den Wert W2 (jeweils ca. 5%).
Mit den Dip-Schaltern S1 und S2 werden die Funktionen Über-/Unterschreitung oder Mittel-/ Grenzbereich
eingestellt.
t Eingestellte Verzögerungszeit
tAmin Minimale Alarmzeit, d.h. minimale Zeit, die das Relais ausgeschaltet bleibt.
tR Alarmrückstellzeit
W1 Schwellwert 1
W2 Schwellwert 2
W Messwert
Rel Ausgangsrelais
Alarm Das Ausgangsrelais ist ausgeschaltet (inaktiv)
CT5xx_DB.docx CT Überwachungsmodule CT524, CT512, CT515, CT516 15517-77-57-004
29.08.2022 Vs Datenblatt 3/7
Einstellung mit Potentiometer
W1: unterer Schwellenwert
W2: oberer Schwellenwert
5.1 Überstrom-, Überspannungsüberwachung (+)
Der Alarm wird ausgelöst, wenn der
Schwellenwert W2 überschritten wird.
Der Alarm wird zurückgesetzt, wenn der
Schwellenwert W1 unterschritten wird.
5.2 Unterstrom-, Unterspannungsüberwachung (-)
Der Alarm wird ausgelöst, wenn der
Schwellenwert W1 unterschritten wird.
Der Alarm wird zurückgesetzt, wenn der
Schwellenwert W2 überschritten wird.
5.3 Überwachung innerhalb (●)
Der Alarm wird ausgelöst, wenn der
Messwert innerhalb der beiden
Schwellenwerte liegt.
Die Hysterese ist fest 5% des eingestellten
Wertes.
5.4 Überwachung ausserhalb (○)
Der Alarm wird ausgelöst, wenn der
Messwert ausserhalb der beiden